Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6035 - Segunda-feira, 8 de julho de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 8 de julho de 2019     Publicação: Terça-feira, 9 de julho de 2019

LEI Nº 12.560, DE 2 DE JULHO DE 2019, que estabelece a reserva de assentos
preferenciais para idosos, gestantes, obesos, lactantes e pessoas com
deficiência ou com mobilidade reduzida em terminais e pontos de parada de
ônibus municipais.

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 12.560, DE 2 DE JULHO DE 2019, acesse o
link a seguir:

LEI Nº 12.560, DE 2 DE JULHO DE 2019

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2954_cl_260014_1.pdf

LICITAÇÃO

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6035 - Segunda-feira, 8 de julho de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 19/2019
PROCESSO SEI 013.00050/2019-01
OBJETO: Contratação de serviços de vigilância privada para utilização em sessões plenárias e
eventos.
LOTE ÚNICO: restou FRACASSADO.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 05 de julho de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 020.00033/2019-58
ACORDANTE: Ver. Alvoni Medina
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para inclusão do veículo particular marca Chevrolet, modelo Spin, placas ITW 4760 e
exclusão do veículo particular marca Jeep, modelo Renegade, placas IWW-7397.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 04/07/2019
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 5 de julho de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 100.00195/2019-97 – CONTRATO: 0706
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: BENTO OFFICE IND DE MÓVEIS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de móveis novos, na forma, nos
prazos, nas condições e nas especificações constantes do Termo de Referência.PE 15/2019
VALOR LOTE 02: R$ 23.139,00 (vinte e três mil, cento e trinta e nove reais)
VALOR LOTE 03: R$ 5.886,00 (cinco mil e oitocentos e oitenta e seis reais)
VALOR LOTE 05: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 4490.52.42.00.00 – Mobiliário em Geral – Atividade Legislativa
2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 05 de julho de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 100.00197/2019-86 – CONTRATO: 0707

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6035 - Segunda-feira, 8 de julho de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: TUBULARTE MÓVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de mobiliário, na forma, nos prazos,
nas condições e nas especificações constantes do Termo de Referência.
VALOR: R$ 12.884,80 (doze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 4490.52.42.00.00 – Mobiliário em Geral – Atividade Legislativa
2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 05 de julho de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6035 - Segunda-feira, 8 de julho de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-07-08T10:57:25-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089